CREA / PI

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui
CNPJ: 06.687.545/0001-02

Periodo: 01/01/2024 a 31/10/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 15.407.416,05 17.839.211,29 18.021.790,80 182.579,51
RECEITA TRIBUTARIA 6.556.051,94 7.342.595,37 6.521.903,14 -820.692,23
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 6.556.051,94 7.342.595,37 6.521.903,14 -820.692,23
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 6.556.051,94 7.342.595,37 6.521.903,14 -820.692,23
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 5.688.811,78 7.122.839,49 7.023.370,30 -99.469,19
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.549.631,69 3.076.915,06 3.049.787,49 -27.127,57
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.244.147,75 2.771.431,12 2.743.037,88 -28.393,24
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 305.483,94 305.483,94 306.749,61 1.265,67
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.139.180,09 4.045.924,43 3.973.582,81 -72.341,62
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 2.733.673,61 3.421.628,63 3.600.093,61 178.464,98
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 405.506,48 624.295,80 373.489,20 -250.806,60
RECEITA DE SERVICOS 347.900,56 417.726,51 499.633,78 81.907,27
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 184.357,17 184.357,17 227.243,08 42.885,91
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 53.365,90 53.365,90 48.971,05 -4.394,85
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 84.118,97 153.944,92 198.574,19 44.629,27
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 17.705,36 17.705,36 14.390,06 -3.315,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 8.353,16 8.353,16 10.455,40 2.102,24
FINANCEIRAS 2.109.048,35 2.250.446,50 2.494.822,07 244.375,57
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 22.733,88 22.733,88 46.625,03 23.891,15
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRA(;GES 98.533,47 98.533,47 238.489,17 139.955,70
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CREA / PI

Periodo: 01/01/2024 a 31/10/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
SALDO DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

1.987.781,00
24.671,23
48.893,48
409.162,47
1.505.053,82
85.000,00
620.603,42
273.665,49
281.369,89
65.568,04

0,00
1.940.645,58
0,00

0,00
1.940.645,58
0,00
17.348.061,63
0,00
17.348.061,63
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

2.129.179,15
24.671,23
48.893,48
550.560,62
1.505.053,82
85.000,00
620.603,42
273.665,49
281.369,89
65.568,04

0,00
9.100.645,58
0,00

0,00
9.100.645,58
0,00
26.939.856,87
0,00
26.939.856,87
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

2.209.707,87
69.477,30
127.650,16
597.901,33
1.414.679,08
70.000,00
1.412.061,51
156.286,18
344.119,77
892.348,62
19.306,94
1.338.718,91
1.338.718,91
1.338.718,91
0,00

0,00
19.360.509,71
0,00
19.360.509,71
DESPESAS

SALDO

80.528,72
44.806,07
78.756,68
47.340,71
-90.374,74
-15.000,00
791.458,09
-117.379,31
62.749,88
826.780,58
19.306,94
-7.761.926,67
1.338.718,91
1.338.718,91
-9.100.645,58
0,00
-7.579.347,16
0,00
-7.579.347,16

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

INICIAL

17.047.858,46

8.755.149,41
6.767.936,82
1.987.212,59
7.440.809,05

ATUALIZADA
19.479.653,70

10.344.288,27
7.983.227,87
2.361.060,40
8.036.501,43

EMPENHADAS
15.716.865,67

8.336.495,80
6.053.174,39
2.283.321,41
6.795.075,91

LIQUIDADAS
14.219.777,38

7.879.155,69
6.053.174,39
1.825.981,30
5.849.997,21

PAGAS
13.968.621,98

7.697.478,23
6.053.174,39
1.644.303,84
5.780.519,27

3.762.788,03
2.007.792,47
1.930.053,48

77.738,99
1.241.425,52
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CREA / PI

Periodo: 01/01/2024 a 31/10/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
DIARIAS
PASSAGENS
DESPESA COM LOCOMOGAO
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGOES SOCIAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
1.528.440,68

637.848,72
1.160.201,78
549.959,50
61.843,40
3.502.514,97
28.000,00
28.000,00
227.600,00
306.300,00
290.000,00
290.000,00
300.203,17
300.203,17
0,00
300.203,17
0,00
17.348.061,63
0,00

ATUALIZADA
1.712.142,52

918.188,72
1.626.068,10
814.666,65
29.914,34
2.935.521,10
20.081,05
20.081,05
219.600,00
309.182,95
550.000,00
550.000,00
7.460.203,17
7.460.203,17
750.000,00
3.710.203,17
3.000.000,00
26.939.856,87
0,00

EMPENHADAS
1.708.142,60

457.300,20
1.443.540,58
814.596,67
12.822,07
2.358.673,79
15.806,96
15.806,96
72.597,89
306.889,11
190.000,00
190.000,00
888.559,12
888.559,12
0,00
888.559,12
0,00
16.605.424,79
0,00

LIQUIDADAS
1.410.024,47

412.296,49
1.438.450,58
774.723,65
12.822,07
1.801.679,95
15.806,96
15.806,96
72.597,89
257.930,73
144.288,90
144.288,90
888.559,12
888.559,12
0,00

888.559,12
0,00
15.108.336,50
4.252.173,21

PAGAS
1.410.024,47

377.873,89
1.438.450,58
774.723,65
12.822,07
1.766.624,61
15.806,96
15.806,96
72.597,89
257.930,73
144.288,90
144.288,90
888.559,12
888.559,12
0,00
888.559,12
0,00
14.857.181,10
0,00

460.888,52
182.527,52
69,98
17.092,27
576.847,31
4.274,09
4.274,09
147.002,11
2.293,84
360.000,00
360.000,00
6.571.644,05
6.571.644,05
750.000,00
2.821.644,05
3.000.000,00
10.334.432,08
0,00
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CREA / PI Periodo: 01/01/2024 a 31/10/2024
[

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

TOTAL 17.348.061,63 26.939.856,87 16.605.424,79 19.360.509,71 14.857.181,10 10.334.432,08
Teresina-PI, 31 de outubro de 2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Erivaldo Batista de Oliveira Hércules Lima Medeiros
Contador Presidente
PI1-004466/0-5 1907230971
xxx.800.643-xx XXX.227.653-xx
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CREA / PI

Periodo: 01/01/2024 a 31/10/2024

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

LIQUIDADOS

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 245.495,72] 221.021,23 220.571,23 2.917,55 21.556,94
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 232.405,86 207.931,37 207.481,37 2.917,55 21.556,94
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 0,00 4.254,02 4.254,02 4.254,02 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 8.835,84 8.835,84 8.835,84 0,00 0,00

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 902.809,13 463.790,10 1.110.482,31 1.110.482,31 81.143,72 174.973,20
INVESTIMENTOS 902.809,13 463.790,10 1.110.482,31 1.110.482,31 81.143,72 174.973,20

TOTAL: 902.809,13 709.285,82 1.331.503,54 1.331.053,54 84.061,27 196.530,14

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 160.412,87 160.412,87 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 160.180,87 160.180,87 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 232,00 232,00 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 160.412,87 160.412,87 0,00 0,00

Impresso em:

19/11/2024 11:53
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